[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6

23.03.2022

         №   379
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского района от 26.06.2015 № 625 «Об утверждении Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования  «Колпашевский район»

В целях совершенствования порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Колпашевского района от 26.06.2015 № 625 «Об утверждении Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский район» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 11.04.2018 № 317, от 29.04.2019              № 428, от 10.03.2021 № 301) следующие изменения в приложение:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский район» (далее – Порядок) устанавливает правила проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский район» (далее – муниципальные программы), включая последовательность подготовки сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ (далее - Сводный годовой доклад).»;
2) пункт 4 дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«Результаты оценки эффективности отражаются в отчёте об оценке эффективности реализации муниципальной программы по форме согласно приложению №2, приложению № 2.1 к Порядку.»;

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. УФЭП ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчётным, на основании Отчётов, Итоговых отчётов и результатов оценки эффективности муниципальных программ разрабатывает и направляет Главе Колпашевского района, заместителям Главы Колпашевского района Сводный годовой доклад за отчётный период, в котором отражаются:

- достижение показателей целей и задач муниципальных программ;

- объёмы финансирования муниципальных программ;

- результаты реализации основных мероприятий муниципальных программ (подпрограмм);
- результаты оценки эффективности муниципальных программ.
УФЭП обеспечивает размещение Сводного годового доклада на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район» в течение 5 рабочих дней со дня направления его Главе Колпашевского района.»;
4) в пункте 10 слова «которая признана низкоэффективной» заменить словами «которая признана низкоэффективной или неэффективной»;

5) в пункте 11 слова «которая признана низкоэффективной» заменить словами «которая признана низкоэффективной или неэффективной»;

6) в приложении №1:

абзац третий пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«2-й этап – оценка эффективности реализации задачи муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы (далее – подпрограмма), в том числе обеспечивающей подпрограммы (при наличии)»;

пункт 1.2 исключить.

дополнить раздел 2 после пункта 2.3 пунктом 2.3.1 следующего содержания:

«2.3.1. В случае детализации показателя эффективности i-го мероприятия, коэффициент эффективности i-го мероприятия по детализирующим показателям не определяется.»;

дополнить раздел 2 после пункта 2.5 пунктом 2.5.1 следующего содержания:

«2.5.1. В случае детализации показателя конечного результата основного мероприятия (ВЦП), коэффициент достижения конечного результата основного мероприятия (ВЦП) по детализирующим показателям не определяется.»;

наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3. Оценка эффективности реализации задачи муниципальной программы (подпрограммы)»;

дополнить раздел 3 после пункта 3.2 пунктом 3.2.1 следующего содержания:

«3.2.1. В случае детализации показателя цели подпрограммы, коэффициент достижения показателя цели подпрограммы по детализирующим показателям не определяется.»;

дополнить раздел 3 после пункта 3.3 пунктом 3.3.1 следующего содержания:

«3.3.1. Если муниципальная программа не содержит подпрограмм, то оценка эффективности задачи муниципальной программы проводится в порядке, аналогичном порядку оценки эффективности подпрограммы, изложенной в пунктах 3.1 - 3.3 настоящей Методики.»;

дополнить раздел 3 после пункта 3.5 пунктом 3.5.1 следующего содержания:

«3.5.1. Если обеспечивающая подпрограмма отсутствует, то коэффициент эффективности обеспечивающей подпрограммы муниципальной программы признается равным 1.»;

дополнить раздел 4 после пункта 4.2 пунктом 4.2.1 следующего содержания:

«4.2.1. В случае детализации показателя цели муниципальной программы, коэффициент достижения показателя цели муниципальной программы по детализирующим показателям не определяется.»;
в пункте 4.4 Таблицу 1 изложить в следующей редакции:

 «Таблица 1

	№ п/п
	Наименование критерия (Кiмп)
	Весовой коэффициент критерия (Yiмп)
	Градации
	Балльная оценка критерия (Biмп)

	1.
	Объём привлечённых средств
из федерального бюджета, областного бюджета
и внебюджетных источников
на 1 рубль бюджета МО «Колпашевский район»
	0,3
	1. Привлечено более 5 рублей из федерального бюджета, областного бюджета и внебюджетных источников на 1 рубль бюджета МО «Колпашевский район» (далее - районный бюджет)
	1

	2. Привлечено от 3 до 5 рублей из федерального бюджета, областного бюджета и внебюджетных источников на 1 рубль районного бюджета
	0,8

	3. Привлечено от 1 до 3 рублей из федерального бюджета, областного бюджета и внебюджетных источников на 1 рубль районного бюджета
	0,5

	4. Привлечено менее 1 рубля из федерального бюджета, областного бюджета и внебюджетных источников на 1 рубль районного бюджета
	0,25

	5. Средств из федерального  и областного бюджетов и (или) внебюджетных источников не привлечено
	0

	2.
	Выполнение мероприятий муниципальной

программы (основных мероприятий подпрограммы)
в полном объёме¹
	0,2
	1. Выполнено 100% мероприятий
	1

	2. Выполнено от 75% до 99% мероприятий включительно
	0,6

	3. Выполнено от 50% до 75% мероприятий включительно
	0,3

	4. Выполнено менее 50% мероприятий
	0

	3.
	Качество планирования муниципальной

программы
	0,2
	1. Изменения в муниципальную программу в части ухудшения плановых значений показателей (отклонение более 10%), исключения мероприятий муниципальной программы не вносились
	1

	2. Внесены изменения в муниципальную программу в части ухудшения плановых значений показателей (отклонение более 10%), исключения мероприятий муниципальной программы
	0

	4.
	Своевременность внесения изменений в муниципальную программу в соответствии с требованиями, установленными муниципальным правовым актом²
	0,15
	Ответственным исполнителем обеспечено внесение изменений в муниципальную программу своевременно
	1

	Ответственным исполнителем не обеспечено внесение изменений в муниципальную программу своевременно (хотя бы одного требуемого изменения)
	0

	5.
	Своевременность, полнота представления отчётности
о реализации муниципальной программы, качество представленной

отчетности
	0,15
	1. Соответствие данному критерию
	1

	2. Несоответствие данному критерию
	0

 ____________

¹  Выполнение мероприятия в полном объёме означает достижение 100% показателей мероприятия.
²  Постановление Администрации Колпашевского района от 16.02.2015 № 155 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский район», их формирования, реализации, мониторинга и контроля», в действующей редакции на конец отчетного года.
»;
пункт 4.6 исключить;

7) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2 к Порядку проведения

оценки эффективности реализации муниципальных  программ  муниципального  образования «Колпашевский район»

Форма

Отчёт

об оценке эффективности реализации муниципальной программы
__________________________________________________________________

(Наименование муниципальной программы)

_____________________________________________ за    20___год

(Ответственный исполнитель)

	Наименование задачи муниципальной программы (либо подпрограммы (при наличии),

основного мероприятия муниципальной программы (подпрограммы), ведомственной целевой программы (при наличии),

мероприятия муниципальной программы
	Соисполнитель, участник муниципальной программы (подпрограммы)
	Доля средств районного бюджета от общего объема средств, направленных на реализацию муниципальной программы, подпрограмм (при наличии), основных мероприятий муниципальной программы (подпрограммы), ведомственной целевой программы (при наличии),

мероприятий муниципальной программы
	Оценка эффективности

(в баллах)
	Степень эффективности

	Муниципальная программа

	Задача муниципальной программы (либо Подпрограмма 1)

	Основное мероприятие 1 (ВЦП)

	Мероприятие 1.1*

	Мероприятие …*

	Подпрограмма 2 (при наличии)

	…

	Обеспечивающая подпрограмма (при наличии)

*-если муниципальная программа содержит подпрограммы, то мероприятия подпрограмм не указываются.
»;

8) приложение № 2.1 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2.1. к Порядку проведения

оценки эффективности реализации муниципальных  программ муниципального образования «Колпашевский район»
Форма

Отчёт

об оценке эффективности реализации муниципальной программы

__________________________________________________________________

(Наименование муниципальной программы)

____________________________________ за    20___ - 20____годы (итоговый)
(Ответственный исполнитель)

	Наименование задачи муниципальной программы (либо подпрограммы (при наличии),

основного мероприятия муниципальной программы (подпрограммы), ведомственной целевой программы (при наличии)

	Соисполнитель, участник муниципальной программы (подпрограммы)
	Доля средств районного бюджета от общего объема средств, направленных на реализацию муниципальной программы, подпрограммы (при наличии)

	Оценка эффективности

(в баллах)
	Степень эффективности

	Муниципальная программа

	1-й год реализации

	…

	Последний год реализации

	Задача муниципальной программы (либо Подпрограмма 1)

	1-й год реализации

	…

	Последний год реализации

	Подпрограмма 2 (при наличии)

	…

	Обеспечивающая подпрограмма (при наличии)

».
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и применяется к правоотношениям, начиная с проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ за 2021 год.
И.о.Главы района

     А.Б.Агеев
Р.В.Морозова
5 17 53